
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 132 - forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og lov om 

afgift af lystfartøjsforsikringer. (Lempet elvarme til sommerhuse m.v. og nedsættelse af 

afgiften på lystfartøjsforsikringer). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 17. januar 2019. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Jesper Petersen (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Kristina Astrup Blomquist 
  

21. januar 2019 
J.nr. 2019 - 613 

  

Skatteudvalget 2018-19
L 132 endeligt svar på spørgsmål 5 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes vurdere muligheden for at indføre en progressiv afgift af forsikrings-

summen på lystfartøjer, således at forsikringer ind til f.eks. 150.000 kr. betaler en lavere 

eller ingen afgift, mens fartøjer med en forsikret værdi på mere end 150.000 kr. betaler en 

højere afgift. 

 

Svar 

Indførelse af en progressiv afgift af forsikringssummen på lystfartøjer vil introducere for-

vridninger, som ikke er tilstede ved afgiften i dag.  

 

Med en progressiv afgift vil der alene af afgiftsmæssige hensyn kunne forventes at ske en 

forskydning væk fra de både, bådejerne egentlig ønsker at eje mod billigere både under 

progressionsgrænsen. Dette vil medføre et samfundsøkonomisk tab.  

 

Det bemærkes desuden, at ejere af dyrere både allerede ved de gældende regler betaler 

mere i afgift end ejere af billigere både, idet afgiften udgør en pct.-andel af bådens værdi.  

 

Jeg kan derfor ikke støtte en ændring i afgiftsstrukturen, som vil komplicere reglerne og 

tilføre nye forvridninger ved afgiften.  
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